

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 3 -

บริษัท โคมเนชี อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

สินทรัพย์

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	
	มิถุนายน 2562	ธันวาคม 2561 (ปรับปรุงใหม่)	มิถุนายน 2562	ธันวาคม 2561	
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	48,950,978	200,029,356	9,872,542	172,068,254
เงินลงทุนชั่วคราว	6	320,930,513	201,042,864	320,930,513	201,042,864
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 7	25,864,221	20,784,799	18,919,635	9,818,217
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8	-	-	2,000,000	2,000,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น	9	10,694,150	15,194,150	10,694,150	15,194,150
สินค้าคงเหลือ		4,849,934	1,324,054	239,104	262,738
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10	1,310,764	778,998	180,725	5,508
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>412,600,560</u>	<u>439,154,221</u>	<u>362,836,669</u>	<u>400,391,731</u>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนระยะยาว	6	10,000,000	-	10,000,000	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11.1	-	-	85,829,850	66,600,000
อุปกรณ์	12	5,402,767	5,074,472	3,506,876	3,541,235
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	13	24,966,455	18,656,520	8,570,279	6,943,529
ค่าความนิยม	11.2	61,555,532	53,421,218	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	14	-	-	642,734	569,534
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	15	2,976,107	1,862,475	1,182,121	1,200,551
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>104,900,861</u>	<u>79,014,685</u>	<u>109,731,860</u>	<u>78,854,849</u>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<u><u>517,501,421</u></u>	<u><u>518,168,906</u></u>	<u><u>472,568,529</u></u>	<u><u>479,246,580</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 4 -

บริษัท โคมินซี อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	
	มิถุนายน 2562	ธันวาคม 2561	มิถุนายน 2562	ธันวาคม 2561	
		(ปรับปรุงใหม่)			
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16	36,400,675	30,031,343	21,915,448	19,768,899
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	82,475	87,511	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		412,285	3,480,232	412,285	3,480,232
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,276,125	2,624,137	1,408,647	1,844,006
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>39,171,560</u>	<u>36,223,223</u>	<u>23,736,380</u>	<u>25,093,137</u>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	17	30,079	76,438	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	14	727,005	1,024,384	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	18	16,143,116	10,535,293	11,439,645	8,691,892
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>16,900,200</u>	<u>11,636,115</u>	<u>11,439,645</u>	<u>8,691,892</u>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<u><u>56,071,760</u></u>	<u><u>47,859,338</u></u>	<u><u>35,176,025</u></u>	<u><u>33,785,029</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 5 -

บริษัท โคมเนชี อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ปรับปรุงใหม่)	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 134,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	67,000,000	67,000,000	67,000,000	67,000,000
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 134,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	67,000,000	67,000,000	67,000,000	67,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	20	323,397,514	323,397,514	323,397,514
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	6,117,476	6,117,476	6,117,476	6,117,476
ยังไม่ได้จัดสรร	44,873,541	55,023,988	40,877,514	48,946,561
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	441,388,531	451,538,978	437,392,504	445,461,551
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	20,041,130	18,770,590	-	-
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	461,429,661	470,309,568	437,392,504	445,461,551
	517,501,421	518,168,906	472,568,529	479,246,580

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 6 -

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561 (ปรับปรุงใหม่)	2562	2561	
<b>การดำเนินงานต่อเนื่อง</b>					
รายได้จากการขายและให้บริการ	23	37,146,994	40,146,501	19,563,276	26,927,718
ต้นทุนการขายและให้บริการ	24	18,388,824	13,419,941	8,709,893	7,178,364
กำไรขั้นต้น		18,758,170	26,726,560	10,853,383	19,749,354
รายได้อื่น					
ดอกเบี้ยรับ		1,910,672	816,470	1,910,063	809,232
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		-	56,799	-	45,973
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินถาวร		-	499	-	861
รายได้อื่น		317,632	133,442	432,057	290,342
รวมรายได้อื่น		2,228,304	1,007,210	2,342,120	1,146,408
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		20,986,474	27,733,770	13,195,503	20,895,762
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		1,195,665	2,231,112	794,420	1,480,420
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		14,870,632	15,825,931	10,295,373	13,447,762
ต้นทุนทางการเงิน		1,757	3,219	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		16,068,054	18,060,262	11,089,793	14,928,182
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		4,918,420	9,673,508	2,105,710	5,967,580
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19	144,342	931,455	256,431	1,037,161
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		4,774,078	8,742,053	1,849,279	4,930,419
<b>การดำเนินงานที่ยกเลิก</b>					
ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสุทธิจากภาษีเงินได้		-	(101,381)	-	-
กำไรสำหรับงวด		4,774,078	8,640,672	1,849,279	4,930,419
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		4,774,078	8,640,672	1,849,279	4,930,419

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 7 -

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
		(ปรับปรุงใหม่)		
<b>การแบ่งปันส่วนกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	4,073,744	6,650,956	1,849,279	4,930,419
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	700,334	1,989,716	-	-
	<u>4,774,078</u>	<u>8,640,672</u>	<u>1,849,279</u>	<u>4,930,419</u>
<b>การแบ่งปันส่วนกำไรเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	4,073,744	6,650,956	1,849,279	4,930,419
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	700,334	1,989,716	-	-
	<u>4,774,078</u>	<u>8,640,672</u>	<u>1,849,279</u>	<u>4,930,419</u>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>	21			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.0304	0.0496	0.0138	0.0368
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	134,000,000	134,000,000	134,000,000	134,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 8 -

บริษัท โคมานี อินเทอร์เน็ตซันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หมายเหตุ	หน่วย : บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561 (ปรับปรุงใหม่)	2562	2561	
<b>การดำเนินงานต่อเนื่อง</b>					
รายได้จากการขายและให้บริการ	23	79,168,035	71,597,931	41,870,917	48,436,184
ต้นทุนการขายและให้บริการ	24	39,448,782	25,790,004	19,674,270	14,234,832
กำไรขั้นต้น		39,719,253	45,807,927	22,196,647	34,201,352
<b>รายได้อื่น</b>					
เงินปันผลรับ	11.3	-	-	6,018,000	4,003,500
ดอกเบี้ยรับ		3,461,191	1,538,139	3,470,882	1,527,640
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		-	28,528	-	26,772
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินถาวร		1,447	499	-	861
รายได้อื่น		366,013	158,502	641,704	472,902
รวมรายได้อื่น		3,828,651	1,725,668	10,130,586	6,031,675
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		43,547,904	47,533,595	32,327,233	40,233,027
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		2,508,852	4,252,045	1,591,450	2,757,841
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		33,987,339	28,057,033	24,979,955	23,311,645
ต้นทุนทางการเงิน		3,752	7,002	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		36,499,943	32,316,080	26,571,405	26,069,486
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		7,047,961	15,217,515	5,755,828	14,163,541
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19	200,697	1,544,271	424,875	1,758,481
<b>กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>		6,847,264	13,673,244	5,330,953	12,405,060
<b>การดำเนินงานที่ยกเลิก</b>					
ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสุทธิจากภาษีเงินได้		-	(722,152)	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		6,847,264	12,951,092	5,330,953	12,405,060
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		6,847,264	12,951,092	5,330,953	12,405,060

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 9 -

บริษัท โคมเนชี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หมายเหตุ	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
		(ปรับปรุงใหม่)		
<b>การแบ่งปันส่วนกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	3,249,553	10,033,284	5,330,953	12,405,060
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,597,711	2,917,808	-	-
	<u>6,847,264</u>	<u>12,951,092</u>	<u>5,330,953</u>	<u>12,405,060</u>
<b>การแบ่งปันส่วนกำไรเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	3,249,553	10,033,284	5,330,953	12,405,060
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,597,711	2,917,808	-	-
	<u>6,847,264</u>	<u>12,951,092</u>	<u>5,330,953</u>	<u>12,405,060</u>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>	21			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.0242	0.0749	0.0398	0.0926
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	134,000,000	134,000,000	134,000,000	134,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 10 -

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม						
	ทุนเรือนหุ้น		กำไรสะสม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้วสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 - ที่เคยรายงานไว้เดิม	67,000,000	323,397,514	6,117,476	55,056,764	451,571,754	18,729,096	470,300,850
ผลกระทบจากการแก้ไขข้อผิดพลาดทางบัญชี	-	-	-	(32,776)	(32,776)	41,494	8,718
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 - หลังปรับปรุง	67,000,000	323,397,514	6,117,476	55,023,988	451,538,978	18,770,590	470,309,568
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(13,400,000)	(13,400,000)	-	(13,400,000)
เงินปันผลส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม การได้มาซึ่งส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	(5,782,000)	(5,782,000)
จากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	3,454,829	3,454,829
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	3,249,553	3,249,553	3,597,711	6,847,264
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	67,000,000	323,397,514	6,117,476	44,873,541	441,388,531	20,041,130	461,429,661
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	67,000,000	323,397,514	4,449,548	34,853,994	429,701,056	13,627,811	443,328,867
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(8,442,000)	(8,442,000)	-	(8,442,000)
เงินปันผลส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม การได้มาซึ่งส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	(3,846,500)	(3,846,500)
จากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	232,200	232,200
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	10,033,284	10,033,284	2,917,808	12,951,092
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 - ปรับปรุงใหม่	67,000,000	323,397,514	4,449,548	36,445,278	431,292,340	12,931,319	444,223,659

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 11 -

บริษัท โคมินซี อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น		กำไรสะสม		
	ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว สำรองตาม	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	67,000,000	323,397,514	6,117,476	48,946,561	445,461,551
จ่ายเงินปันผล	22	-	-	(13,400,000)	(13,400,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	5,330,953	5,330,953
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	<u>67,000,000</u>	<u>323,397,514</u>	<u>6,117,476</u>	<u>40,877,514</u>	<u>437,392,504</u>
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	67,000,000	323,397,514	4,449,548	28,174,835	423,021,897
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(8,442,000)	(8,442,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	12,405,060	12,405,060
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	<u>67,000,000</u>	<u>323,397,514</u>	<u>4,449,548</u>	<u>32,137,895</u>	<u>426,984,957</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 12 -

บริษัท โคมเน็ช อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
		(ปรับปรุงใหม่)		
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7,047,961	14,495,363	5,755,828	14,163,541
รายการปรับปรุงกระทบกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	3,314,741	6,986,572	1,308,147	826,509
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(1,446)	(499)	-	(861)
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	(86,433)	-	(86,433)	-
หนี้สูญ	-	181,371	-	181,371
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	2,084	(15,707)	2,084	(31,014)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากเงินลงทุนชั่วคราว	(124,465)	-	(124,465)	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	3,275,796	881,812	2,747,753	503,512
ดอกเบี้ยรับ	(3,461,191)	(1,538,139)	(3,470,882)	(1,527,640)
ดอกเบี้ยจ่าย	3,753	7,002	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	(6,018,000)	(4,003,500)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	9,970,800	20,997,775	114,032	10,111,918
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	99,236	6,017,978	(3,619,524)	896,528
สินค้าคงเหลือ	(2,052,798)	(840,139)	23,633	(377,076)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(529,497)	2,037,993	(175,216)	1,452,227
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(733,289)	(39,504)	18,430	(295,796)
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2,736,145	(7,446,046)	2,153,487	(224,559)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(492,621)	6,020,563	(435,358)	8,490,055
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	8,997,976	26,748,620	(1,920,516)	20,053,297
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(3,694,015)	(750,491)	(3,566,023)	(750,491)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	5,303,961	25,998,129	(5,486,539)	19,302,806

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 13 -

บริษัท โคมเน็ช อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561 (ปรับปรุงใหม่)	2562	2561
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจากเงินปันผล	-	-	6,018,000	4,003,500
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	571,246	1,035,302	574,154	1,025,912
เงินสดจ่ายเงินลงทุนชั่วคราว	(258,732,087)	(100,000,000)	(258,732,087)	(100,000,000)
เงินสดรับเงินลงทุนชั่วคราว	129,631,808	-	129,631,808	-
เงินสดรับจากเงินมัดจำจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	11,442,000	-	11,442,000
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	4,500,000	-	4,500,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย	(6,390,447)	(14,365,969)	(19,229,850)	(14,580,000)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(8,228,844)	(8,917,267)	(6,071,198)	(2,251,095)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	21,751	500	-	10,000
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(138,626,573)	(110,805,434)	(143,309,173)	(100,349,683)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(43,916)	(103,301)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(13,400,000)	(8,442,000)	(13,400,000)	(8,442,000)
เงินปันผลของบริษัทย่อยจ่ายให้แก่ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(5,782,000)	(3,846,500)	-	-
เงินสดรับค่าหุ้นสามัญของบริษัทย่อย	1,470,150	-	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(17,755,766)	(12,391,801)	(13,400,000)	(8,442,000)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ	(151,078,378)	(97,199,106)	(162,195,712)	(89,488,877)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	200,029,356	199,764,066	172,068,254	174,119,654
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	48,950,978	102,564,960	9,872,542	84,630,777
หัก เงินสดที่ถูกจัดประเภทไว้เป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	(186,345)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด - สุทธิ	48,950,978	102,378,615	9,872,542	84,630,777

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้